
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 40 del 11-04-2018

Oggetto:Progetto "Pulmino amico". Apertura conto corrente dedicato e
Stipula fidejussione con Banca Etica.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  undici del mese di aprile, alle ore 19:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 11-04-18 Il Responsabile del servizio
F.to BUEMI Maria Elena

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarita' contabile del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 11-04-18 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria determinazione n. 39, adottata in data odierna, recante “Approvazione schema di convenzione
per la realizzazione del progetto “Pulmino amico”, con la quale si è deliberato:

di approvare l’allegato schema di convenzione predisposto dal Comitato Sisma Centro Italia per disciplinare i
rapporti con l’Ente ai fini della realizzazione del progetto “Il Pulmino amico”;
di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della predetta convenzione;
di demandare al responsabile dell’area finanziaria la stipula di apposita garanzia fideiussoria;

Considerato che secondo quanto comunicato dal Comitato Sisma Centro Italia,  con nota acquisita al prot. 1586 del
29/03/2018 2018, le spese di progetto saranno ammissibili solo dopo l’ottenimento di apposita polizza fideiussoria di
importo pari al 20 % delle somme finanziate;

Preso atto che:
la fidejussione deve essere trasmessa in originale al Comitato Sisma Centro Italia unitamente all’IBAN del conto-

corrente dedicato, pena esclusione e recesso dal diritto di finanziamento;
il Comitato Sisma Centro Italia è convenzionato con Banca Etica e che le condizioni per l’apertura del conto e-

dell’ottenimento della fidejussione sono indicate nella nota acquisita al prot. 1643  del 04/04/2018;

Ritenuto di provvedere mediante Banca Etica:
all’ ottenimento di lettera fidejussoria, coerente con i termini dell’Avviso di finanziamento e della Convenzione-

approvata;

all’ apertura di un nuovo conto corrente dedicato al progetto avente definizione: CSCI - Lotto (QIP o IMP) Progetto-
Pulmino amico;

Acquisiti sulla presente proposta di delibera i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell’Area Affari generali e
Finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 49  del D.Lgs. 267/2000.

Ritenuta la propria competenza  ai sensi dell’art.48 del D.Lgs 267/2000,

con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di provvedere mediante Banca Etica:
all’ ottenimento di lettera fidejussoria, coerente con i termini dell’Avviso di finanziamento e della-

Convenzione approvata e  alla trasmissione della fidejussione in originale al Comitato Sisma Centro Italia;

all’ apertura di un nuovo conto corrente dedicato al progetto avente definizione: CSCI - Lotto (QIP o-
IMP) Progetto Pulmino amico;

Di trasmettere l’originale della polizza fideiussoria al Comitato Sisma Centro Italia unitamente all’IBAN del
conto corrente dedicato, pena esclusione e recesso dal diritto di finanziamento;
Di demandare al Responsabile del Servizio finanziario del comune i predetti adempimenti;

Successivamente la Giunta, con separata votazione unanime,

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 11-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 09-05-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 09-05-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 11-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


